
様式第３号（第６条関係） 

 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 24号 令和３年３月 12日 伊予市役所 都市住宅課 

題  目（テーマ）： 子供の遊び場（スケートボード）について 

提 案 理 由（要旨） 

他の市町村には、公共のスケートボード場があるところもあります。伊予市にも公共

の場所（ウェルピア伊予や五色浜など）に作っていただきたいです。 

コロナ禍でもスケートボードは密も避けられ、人口も増えています。オリンピック競

技にもなりました。 

現在、道路などでスケートボードをしている子供たちが多く見られます。どうか安全

に子供たちの楽しく遊べるまちづくりを、どうぞよろしくお願いいたします。 

回  答  内  容 

公園施設に関するご提案をいただき、誠にありがとうございます。 

都市住宅課が所管する公園では、不特定多数の皆様にご利用いただいているため、事

故防止の観点からスケートボードの利用は禁止とさせていただいています。 

スケートボード場の整備につきましては、現在、しおさい公園の未利用地を候補地の

一つとして考えているところです。整備には数千万円もの多額の費用が必要となります

ので、直ちにとはなりませんが、実現に向け検討してまいります。   

コロナ禍のもとでの税収不足など財源確保には大きな困難が伴いますことをご理解

頂きたいと存じます。 

これからも安全で安心して利用できる公園管理に努めてまいりますので、ご理解とご

協力をお願いします。 

 

 


